

Nota van Inlichtingen 1 – HIJN Scholengroep – ICT Hardware – 2023/0412RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.3	Aanbestedende dienst wenst een levering bij voorkeur in juli. Na gunning wordt de definitieve bestelling geplaatst. Echter is de huidige opgegeven leverdatum erg snel. Wanneer de levering een CTO of BTO model bevat is dit niet haalbaar, omdat het product speciaal voor u op maat gemaakt moet worden. Zou aanbestedende dienst akkoord gaan met een levering na de zomer? Indien u niet akkoord gaat graag uw toelichting hierop.	De voorkeur is levering in juli 2023. Inschrijver dient in het antwoord op open vraag drie aan te geven wanneer de aangeboden devices geleverd kunnen worden. Hierin kan inschrijver dus aangeven dat er pas na de zomer geleverd kan worden.
2.	15	6.2	U wenst dat de inschrijving voorzien is van naam, telefoonnummer en adresgegevens van de contactpersoon. Deze dienen ingevuld te worden op het UEA. Echter is er op het UEA geen ruimte voor adresgegevens van de contactpersoon. Wij verzoeken u te bevestigen dat enkel de naam, telefoonnummer en het e-mailadres van de contactpersoon op het UEA opgegeven dient te worden.	Akkoord.
3.	15	6.2	Vanwege de recente COVID-19 omstandigheden is thuiswerken nog steeds een standaard binnen de organisatie. Om die reden willen wij u vragen om akkoord te gaan met het rechtsgeldig ondertekenen van alle documenten middels een digitale handtekening in plaats van een handmatige (natte handtekening) ondertekening. Kunt u hier mee akkoord gaan?	Akkoord.
4.	18	7.2	U eist een referentie specifiek binnen het onderwijs. Voor het leveren van hardware is deze specificering niet relevant. Daarnaast beperkt u hiermee het aantal mogelijke inschrijvingen en daarmee de mogelijkheid voor de aanbestedende dienst om de beste inschrijving (op de beste voorwaarden) te krijgen. Inschrijver verzoekt u om de referentie eis te verruimen naar een referentie binnen de (semi-) overheid. Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
5.	21	7.5	U stelt bij open vraag 1 'service en garantie' in de eerste bullet het volgende: <i>"Hoe ziet de serviceorganisatie van Inschrijver eruit en hoe is deze bereikbaar en hoe snel wordt er gereageerd op vragen, klachten en storingen?"</i> Wat verstaat Opdrachtgever onder klachten? Betreft dit een klacht over een product of een klacht over de samenwerking en uitvoering van de raamovereenkomst? Dit zijn namelijk 2 verschillende onderwerpen. Graag uw toelichting hierop.	Beide zouden kunnen voorkomen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
6.	21	7.5	U stelt bij open vraag 1 'service en garantie' in de tweede bullet het volgende: <i>"Waaruit bestaat de standaard fabrieksgarantie voor de uitgevraagde devices? Hoe (snel) worden storingen/defecten opgelost?"</i> Daarbij geeft u in j-e-1 van het Programma van Eisen 3 soorten garantie vormen aan. Welke garantievorm wenst Opdrachtgever voor de duur van de Raamovereenkomst en met welke looptijden? Graag uw toelichting hierop.	Voor de uitgevraagde devices voor de eerste bestelling minimaal 2 jaar standaard fabrieksgarantie (zie Programma van Eisen). Daarna kan het per bestelling verschillen.
7.	22	7.5	Om willen van kwaliteit en het volledig kunnen beantwoorden van uw 3 kwaliteitsvragen, verzoeken wij het aantal pagina's te verruimen naar max 6 x A4. Graag uw akkoord hierop. Indien niet akkoord, graag uw motivering wat wel mogelijk is.	Niet akkoord. De gestelde vragen kunnen prima op 4 pagina's beantwoord worden.
8.	24	7.6	U geeft aan dat een Verificatiegesprek onderdeel kan zijn van de evaluatie van de Inschrijvingen en voorafgaand aan de gunningsbeslissing. Echter hier worden in het beoordelingsoverzicht prijs / kwaliteit nergens punten voor toegekend of toegelicht waar het verificatie gesprek aan moet voldoen. Echter de verificatie komt nergens terug in de beoordeling van punten op pagina 21. Graag uw toelichting hierop.	Een verificatiegesprek is bedoeld om eventuele onduidelijkheden weg te nemen voordat de opdracht voorlopig gegund wordt. Dit zal alleen gebeuren als de beoordelingscommissie van mening is dat er iets niet geheel duidelijk is in de inschrijving van de beoogde te gunnen inschrijver. Dit kan ook schriftelijk via TenderNed worden afgehandeld. Het verificatiegesprek is dus geen gunningsonderdeel.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
9.	2	a-e-9	U geeft aan dat de nummer 1 in rang zo snel mogelijk na voorlopige gunning, doch uiterlijk binnen 15 kalenderdagen, één exemplaar van beide aangeboden laptops dient te leveren aan Opdrachtgever. Indien er een Build-to-order model wordt geleverd is deze levertermijn wellicht niet toereikend. Dit heeft er mee te maken dat een Build-to-order model speciaal voor u op wordt gemaakt. Bent u bereidt deze termijn uit te breiden naar 'in overleg'? Zo niet, graag uw motivatie.	Dit is min of meer al ondervangen in de eis. Opdrachtgever kan in dat geval afzien van het demomodel of besluiten om de definitieve gunning uit te stellen.
10.	3	I-e-1	U geeft hier aan dat tevens het verrichten van alle aanverwante werkzaamheden, die in het Programma van eisen zijn opgenomen, onderdeel zijn van iedere order. Welke werkzaamheden bedoelt u hier? Graag uw toelichting hierop.	De werkzaamheden die voortvloeien uit de eisen van het Programma van Eisen.
11.	3	I-e-4	In eis I-e-4 wenst u Build-to-order producten te ontvangen binnen 20 werkdagen. Echter bij Build-to-Order producten is het wellicht niet mogelijk binnen 20 werkdagen een product te leveren. Aangezien het apparaat voor u op maat gemaakt dient te worden. Inschrijver verzoekt u akkoord te gaan met een levering 'in overleg' voor BTO modellen?	De eis blijft 20 werkdagen. Na een goede onderbouwing door Opdrachtnemer, in overleg en na goedkeuring van Opdrachtgever kan hiervan afgeweken worden.
12.	4	I-e-8	Op welke manier verloopt imaging momenteel, via autopilot of een traditionele image?	Na de zomervakantie gaat dit via autopilot, maar het kan ook voorkomen dat het nog via de traditionele manier moet.
13.	4	I-e-8	In eis I-e-8 wenst u een CMDB registratie te ontvangen waarin onder andere prijs incl. BTW is opgenomen. Bent u bereid om prijs incl. BTW aan te passen naar prijs excl. BTW? Graag uw akkoord.	Akkoord.
14.	4	I-e-8	Steeds vaker worden devices middels Autopilot uitgerold. Kunt u bevestigen dat in het geval van Autopilot het niet van toepassing is dat de hashfiles worden opgenomen in de CMDB?	Na de zomervakantie gaat dit via autopilot, maar het kan ook voorkomen dat het nog via de traditionele manier moet.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
15.	5	j-e-1	U geeft hier aan dat Inschrijver in ieder geval de volgende garantiemogelijkheden biedt: • Standaard fabrieksgarantie; (minimaal 1 jaar) • Next business day on site garantie (met verschillende looptijden); • Pick up and return garantie (met verschillende looptijden). Echter u verwacht eveneens dat Inschrijver de kosten voor garantie meeneemt in het prijzenblad: (inkoopprijs x opslagmarge) + kosten garantie = totaalbedrag Hiervoor is geen aparte mogelijkheid behalve dat deze kosten opgenomen worden in de prijs van het product. Om dit te kunnen moet Inschrijver weten welke garantie vorm Opdrachtgever wenst af te nemen en met welke looptijden. Graag uw toelichting hierop.	Voor de uitgevraagde devices wordt 2 jaar standaardfabrieksgarantie gevraagd, zie technische eisen van de beide laptops.
16.	5	j-e-1	Met welke looptijd qua standaard fabrieksgarantie moet worden rekening gehouden in de calculatie van bijlage 5? 1 of 2 jaar?	2 jaar.
17.	5	j-e-1	Met welke looptijd qua next business day on site support moet worden rekening gehouden in de calculatie van bijlage 5? 1 of 2 jaar?	Er wordt voor de uitgevraagde laptops geen next business day on site garantie gevraagd.
18.	5	j-e-1	Hoe wordt de garantie op de huidige devices momenteel ingevuld?	Fabrieksgarantie.
19.	6	Laptop Type 1 nr. 1	Een Ryzen 5 5600U scoort een hogere passmark score dan een i5-1235U. Wij verzoeken de eis aan te passen naar i5 12de gen of minimaal AMD Ryzen 5 met passmark score van 14.000 of hoger. Gaat u hiermee akkoord? Zoniet, graag uw toelichting. Zie ook: https://www.cpubenchmark.net/compare/4765vs4284/Intel-i5-1235U-vs-AMD-Ryzen-5-5600U	Niet akkoord de eis blijft minimaal Intel core i5 12 ^{de} generatie of minimaal AMD Ryzen 5 6000 serie en in beide gevallen een minimale Passmarkscore van 13.500.
20.	6	Laptop Type 1 nr. 1	U vraagt bij Laptop Type 1 om: Minimaal Intel core i5 12de gen (of minimaal AMD Ryzen 5 6000 serie), en een minimale Passmarkscore van 13.500. Een passmark score geeft de prestaties van de CPU weer. Door daarnaast het benoemen van de minimale types in combinatie met de geëiste levertijden beperkt u de marktwerking. Bent u bereid om de eis aan te passen naar een minimale CPU benchmark van 13500 EN een processor met een introductiedatum na en gelijkwaardig aan 2022?	Niet akkoord.
21.	6	Laptop Type 1 nr. 3	Aanbestedende dienst eist bij laptop type 1 basis een 512GB harde schijf. Om een economisch gunstig aanbod te kunnen doen verzoekt inschrijver om de eis aan te passen naar 256GB. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
22.	6	Laptop Type 1 nr. 4	Aanbestedende dienst vraagt 14" minimaal FHD. Recente apparaten hebben echter een "narrow bezel", wat betekent dat er 15,6 inch apparaten beschikbaar zijn die niet groter zijn dan een 14 inch apparaat. Gaat u akkoord de eis aan te passen naar 14 inch of 15,6 inch mits smalle bezels? Indien niet, dan horen wij graag uw toelichting.	Akkoord, mits de laptop wel blijft voldoen aan de eis voor het maximale gewicht.
23.	6	Laptop Type 1 nr. 5	Is onze aanname juist dat deze eis betrekking heeft op de mousepad en dat het beeldscherm non-touch dient te zijn?	Correct.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
24.	6 en 7	Laptop Type 1 en 2 nr. 9 en 10	Waarvoor vraagt u een RJ-45 Ethernet-poort (min 1 Gbps) en wifi module uit, wat in ogen van Inschrijver dubbel op is. Graag uw toelichting hierop.	Klopt is dubbelop, 1 rj45 poort is nodig.
25.	6	Laptop Type 1 nr. 10	Aanbestedende dienst vraagt bluetooth 5.2. Om meer marktwerking te creëren vragen wij u deze eis aan te passen naar bluetooth 5.1 of hoger. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting.	Akkoord.
26.	6 en 7	Laptop Type 1 nr. 12 + Laptop Type 2 nr. 13	Waarvoor wordt er gekozen voor een hardware matige TPM chip? Graag uw toelichting hierop.	Dit is een eis vanuit Windows 11.
27.	6	Laptop Type 1 nr. 13	Aanbestedende dienst vraagt een apparaat < 1.6Kg. Om meer marktwerking te creëren vragen wij u deze eis aan te passen naar <1.8kg. Gaat u hiermee akkoord? Zoniet, graag uw toelichting.	Akkoord.
28.	7	Laptop Type 2 nr. 4	U vraagt o.a. een videokaart aan voor de Pro. Waarvoor gaat de pro voor worden ingezet qua gebruik? Graag uw toelichting hierop.	Applicaties zoals Autocad, en het adobe creative cloud pakket.
29.	7	Laptop Type 2 nr. 4	Voor welk softwareprogramma is de grafische kaart voor laptop type 2 benodigd? Moet de grafische kaart aan de basis of aanbevolen technische specificaties voldoen vanuit de applicatieleverancier?	Applicaties zoals Autocad, en het adobe creative cloud pakket. Basis is niet voldoende, maar iets onder aanbevolen is geen enkel probleem.
30.	7	Laptop Type 2 nr. 4	RTX heeft de meest recente techniek op grafische gebied en is zeker voor zakelijke toepassingen zoals 3D design en rendering de beste keuze. En ook voor gaming heeft RTX grote voordelen. Wij adviseren deze eis aan te passen naar enkel RTX om de beste performance te krijgen. Neemt u dit advies over? Zo niet, waarom niet?	Akkoord.
31.	7	Laptop Type 2 nr. 4	Grafische laptops met een NVIDIA GeForce RTX/GTX (laptop type 2) zijn CTO(Configure to Order). Hierdoor is de levertijd van deze modellen langer. Gaat u akkoord met een verlate levertijd voor deze modellen? Indien niet graag uw toelichting.	Zie antwoord op vraag 1.
32.	7	Laptop Type 2 nr. 4	Aanbestedende dienst eist bij laptop type 2 pro een Nvidia GeForce RTX/GTX kaart maar wil geen lompe game laptop. Om een goede zakelijke laptop met een losse videokaart te kunnen leveren verzoekt inschrijver om de eis aan te passen naar een Nvidia GeForce MX kaart met 2GB RAM. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, dan kunnen wij de programma's welke wij willen draaien niet goed draaien.
33.	7	Laptop Type 2 nr. 4	U eist bij laptop type 2 Pro een videokaart "Minimaal NVIDIA GeForce RTX / GTX (geen lompe game laptop)" zonder verdere eisen of specificatie aan het prestatieniveau zoals PassMark Videocard Benchmark G3D Rating. Om u te kunnen voorzien van een economisch verbeterd voorstel, vraag de inschrijver of een NVIDIA Geforce MX550 ook is toegestaan. Indien niet akkoord, dan graag uw motivatie en/of uitleg waarvoor u betreffende videokaart nodig heeft en momenteel in gebruik heeft.	Niet akkoord. De voorgestelde videokaart voldoet niet voor de programma's die opdrachtgever op de laptop gebruikt. Het gaat bijvoorbeeld om premier pro, Autocad en adobe creative.
34.	7	Laptop Type 2 nr. 6	Is onze aanname juist dat deze eis betrekking heeft op de mousepad en dat het beeldscherm non-touch dient te zijn?	Klopt.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
35.	7	Laptop Type 2 nr. 10	U eist bij laptop type 2 Pro een SD-kaart reader. Dergelijke SD-kaart lezers zijn geen algemeen uitgevraagde optie (meer) in de zakelijke markt van laptopmodellen. Een dergelijke vraag incidenteel wordt uitgevraagd en door de markt voorzien middels losse accessoires zoals USB-C reisdocks. Inschrijver verzoekt u daarom deze optie uit de gevraagde specificaties te verwijderen en op te nemen als losse accessoires eis. Hierdoor kan inschrijver u van een economisch verbeterd voorstel voorzien. Indien niet akkoord, dan graag uw motivatie.	Akkoord met het laten vervallen van de eis voor een SD-kaart reader. Een losse accessoire is niet nodig.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
36.	4	Artikel 4.6	Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat betaling plaatsvindt binnen 30 dagen na factuurdatum in plaats van na ontvangst factuur? Dit laatste schept namelijk veel onduidelijkheid.	Niet akkoord. Bij digitale facturering geeft de datum van ontvangst juist veel meer duidelijkheid.
37.	5	Artikel 5.2	Inschrijver kan begrip opbrengen voor (fatale) termijnen en nakoming van contractuele verplichtingen, echter in deze branche en de nasleep van de COVID-19 situatie, komt het af en toe voor dat een levering vertraagd plaats kan vinden. Dit kan worden veroorzaakt door allerhande showstoppers welke (ook toerekenbaar aan Opdrachtgever kunnen zijn dan wel waarvan niet duidelijk is aan wie deze toerekenbaar zijn) kunnen optreden. Het is dan ook niet gebruikelijk levertermijnen in dezen als fatale termijnen aan te merken. Bent u bereid om voorgaande mee in te stemmen dat er een ingebrekestelling vooraf gaat aan het inroepen van de aan u toekomende rechten in geval van verzuim. Bent u hiertoe bereid? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Niet akkoord. Dat geeft te veel onzekerheid t.a.v. tijdige levering voor Opdrachtgever. In artikel 5 zijn al meerdere voorbehouden opgenomen die Opdrachtnemer ruimte geven.
38.	5	Artikel 5.4	De te sluiten overeenkomst alsmede de in Nederland geldende wet bieden voldoende mogelijkheden om nakoming, ontbinding en/of schadevergoeding te vorderen. Bent u bereid de boetebepalingen te laten vervallen? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Niet akkoord. Tijdige levering is voor Opdrachtgever belangrijk.
39.	5	Artikel 5.5	Gezien de aard van de overeenkomst worden geen voor intellectueel eigendom vatbare zaken geleverd of overgedragen. Opdrachtgever verkrijgt terzake uitsluitend het niet exclusieve, niet overdraagbare gebruiksrecht gedurende de looptijd van de overeenkomst. Kunt u hiermee akkoord gaan? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Niet akkoord. Het is Opdrachtgever niet duidelijk waarom hier over niet overdraagbaar gebruiksrecht wordt gesproken. Opdrachtgever wordt na betaling eigenaar van de producten en kan dit eigendom, als dat aan de orde zou zijn, overdragen aan een andere partij of persoon.
40.	5	Artikel 8.2	Leverancier kan vanwege de productie die bij derden plaats vindt en de bescherming van haar bedrijfsgeheimen geen recht op keuring afgeven gedurende productie, bewerking en opslag. Is Koper bereid dit recht te beperken tot keuring van de Prestaties na levering?	Akkoord.
41.	6	Artikel 11.2	Gezien de recente situatie waarin Nederland zich bevond en de invloed van omstandigheden als het Coronavirus waarbij een tekort aan o.a. grondstoffen zich voordeed, verzoekt Inschrijver om expliciet epidemieën en pandemieën op te nemen in uw overmachtsclausule. Kunt u hier mee akkoord gaan? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Dit staat er al.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
42.	7 & (4)	Bijlage 3, art 11.2 & (Bijlage 4, art 11.3)	In art 11.3 (Bijlage 4) heeft u de bepalingen omtrent overmacht opgenomen. In de huidige tijd zijn er helaas veel situaties waar inschrijvers geen enkele invloed op hebben. Denkt u hierbij aan grondstoffentekort (computer chips tekort), storingen in productie Leverancier (sluitingen fabrieken China als gevolg van COVID-19), ziekte van personeel (COVID pandemie), transportproblemen (container gebrek). In de zaak met kenmerk ECLI:NL:RBNHO:2022:3274, Rechtbank Noord-Holland, datum uitspraak 14 april 2022, datum publicatie 21 april 2022, is er een aanbestedingsprocedure van een Aanbestedende dienst waarbij er voor belangrijke onderdelen sprake is van een sterke verlenging van levertijd en dat in het algemeen geldt dat de supply chain problematiek in de markt op dit moment ernstig en onzeker is. De voorzieningenrechter achtte het hierbij aannemelijk dat de door Inschrijver geschetste problematiek als gevolg van de oorlog in Oekraïne en de daardoor toegenomen energie- en grondstoffen schaarste mogelijk nog verder zal toenemen. De voorzieningenrechter was hierbij van oordeel dat de Aanbestedende dienst de hier besproken vertragsrisico's, onder de geschetste omstandigheden, in het contract niet eenzijdig bij de opdrachtnemer kan leggen en adviseert een meer evenwichtige regeling in het contract op te nemen. Opdrachtnemer verzoekt u derhalve de genoemde situaties onder overmacht te laten vallen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt opdrachtnemer dit te motiveren.	Artikel 11.2 van de overeenkomst prevaleert boven artikel 11.3 van de algemene inkoopvoorwaarden. Dit laatste artikel is, om onduidelijkheden te voorkomen, niet van toepassing op deze overeenkomst. Alleen artikel 11.2 van de overeenkomst is dus van toepassing.
43.	8 & (6)	Bijlage 3, art 17 & (Bijlage 4, art 19.3)	Leverancier verzoekt u Personeel uit te sluiten van deze bepaling. Partijen sluiten deze overeenkomst namelijk met elkaar en niet met diens personeel. Tevens is het personeel van Leverancier gehouden aan een geheimhoudingsplicht, op basis van hun arbeidsovereenkomst. Graag uw akkoord, zo niet, graag uw motivatie.	Akkoord.
Overige bijlagen				
44.	2	Bijlage 4 artikel 3.2	Inschrijver kan begrip opbrengen voor (fatale) termijnen en nakoming van contractuele verplichtingen, echter in deze branche en de nasleep van de COVID-19 situatie, komt het af en toe voor dat een levering vertraagd plaats kan vinden. Dit kan worden veroorzaakt door allerlei showstoppers welke (ook toerekenbaar aan Opdrachtgever kunnen zijn dan wel waarvan niet duidelijk is aan wie deze toerekenbaar zijn) kunnen optreden. Het is dan ook niet gebruikelijk levertermijnen in dezen als fatale termijnen aan te merken. Bent u bereid om voorgaande mee in te stemmen dat er een ingebrekestelling vooraf gaat aan het inroepen van de aan u toekomende rechten in geval van verzuim. Bent u hiertoe bereid? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Artikel 3.2 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in bijlage 3 (overeenkomst).
45.	2	Bijlage 4, art 3.2	Opdrachtnemer verzoekt Opdrachtgever om in geval van niet nakoming van een overeengekomen levertermijn de wederpartij hiervoor eerst in gebreke en vervolgens in verzuim gesteld te worden ervanuit gegaan dat de wederpartij alle mogelijke inspanningen levert om stipt te leveren en mogelijke vertragingen te minimaliseren. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie.	Zie antwoord op vraag 44.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
46.	2	Bijlage 4 artikel 3.3	Opdrachtnemer verzoekt Opdrachtgever om in geval van niet nakoming van een overeengekomen levertermijn de wederpartij hiervoor eerst in gebreke en vervolgens in verzuim gesteld te worden ervanuit gegaan dat de wederpartij alle mogelijke inspanningen levert om stipt te leveren en mogelijke vertragingen te minimaliseren. Graag u akkoord?	Artikel 3.3 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in bijlage 3 (overeenkomst).
47.	2	Bijlage 4 artikel 3.3	De te sluiten overeenkomst alsmede de in Nederland geldende wet bieden voldoende mogelijkheden om nakoming, ontbinding en/of schadevergoeding te vorderen. Bent u bereid de boetebepalingen te laten vervallen? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Zie antwoord op vraag 46.
48.	2	Bijlage 4 artikel 4.3	Een termijn van 60 dagen staat niet in verhouding tot het betalingstermijn dat gekoppeld is aan de leveringen. Graag zien wij de acceptatie aangepast naar binnen 20 dagen na levering. Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Artikel 4 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in artikel 9 van bijlage 3 (overeenkomst).
49.	3	Bijlage 4 artikel 5.1	Leverancier kan vanwege de productie die bij derden plaats vindt en de bescherming van haar bedrijfsgeheimen geen recht op keuring afgeven gedurende productie, bewerking en opslag. Is Koper bereid dit recht te beperken tot keuring van de Prestaties na levering?	Akkoord.
50.	3	Bijlage 4 artikel 6	U stelt als eis dat de tarieven vast zijn voor de gehele contractperiode inclusief de optie jaren. De prijzen voor zijn echter ook voor Leveranciers aan inflatie onderhevig. Daarom is het gebruikelijk dat prijzen eenmaal per jaar mogen worden geïndexeerd tot maximaal zoals gepubliceerd door het CBS. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Artikel 6 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in artikel 4 van bijlage 3 (overeenkomst).
51.	3	Bijlage 4 artikel 7.2	Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat betaling plaatsvindt binnen 30 dagen na factuurdatum in plaats van na ontvangst factuur? Dit laatste schept namelijk veel onduidelijkheid.	Niet akkoord.
52.	3	Bijlage 4 artikel 7.4	Voor Inschrijver heeft het om administratieve redenen niet de voorkeur om bedragen met elkaar te verrekenen, bent u bereid dit artikel te laten vervallen en verschuldigde bedragen door middel van een credit factuur te laten verrekenen? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Akkoord.
53.	4	Bijlage 4 artikel 10	U stelt bij deze artikelen geen limitering aan de aansprakelijkheid. Een ongelimiteerde aanspraak ter zake is voor Inschrijver niet verzekeraar. Als gevolg hiervan zouden de Inschrijvers een onverantwoord risico accepteren. Inschrijver wijst er daarbij ten overvloede op dat onbeperkte aansprakelijkheid volgens de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9.D (bij de Aanbestedingswet) niet als proportioneel moet worden aangemerkt. Ongelimiteerde aansprakelijkheid is niet gebruikelijk in onze branche en staat voor de onderhavige opdracht ook niet in verhouding tot aard en omvang van de opdracht. Graag ziet Inschrijver de bedrijfsaansprakelijkheid beperkt tot de genoemde bedragen zoals opgenomen in Bijlage 3 Overeenkomst, artikel 12.3 en de bedrijfsaansprakelijkheid beperkt tot directe schade met een maximum van € 1.250.000 per gebeurtenis en tot maximum van € 2.500.000 per jaar. Kunt u daarmee akkoord gaan? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Artikel 10 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in artikel 12 van bijlage 3 (overeenkomst).

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
54.	4	Bijlage 4 artikel 11.1b + 11.2	Inschrijver kan begrip opbrengen voor (fatale) termijnen en nakoming van contractuele verplichtingen, echter in deze branche en de nasleep van de COVID-19 situatie, komt het af en toe voor dat een levering vertraagd plaats kan vinden. Dit kan worden veroorzaakt door allerhande showstoppers welke (ook toerekenbaar aan Opdrachtgever kunnen zijn dan wel waarvan niet duidelijk is aan wie deze toerekenbaar zijn) kunnen optreden. Het is dan ook niet gebruikelijk levertermijnen in dezen als fatale termijnen aan te merken. Bent u bereid om voorgaande mee in te stemmen dat er een ingebrekestelling vooraf gaat voordat de Overeenkomst kan worden ontbonden. Bent u hiertoe bereid? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Artikel 11 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in artikel 11 van bijlage 3 (overeenkomst).
55.	4	Bijlage 4 artikel 11.3	Gezien de recente situatie waarin Nederland zich bevond en de invloed van omstandigheden als het Coronavirus waarbij een tekort aan o.a. grondstoffen zich voordeed, verzoekt Inschrijver om expliciet epidemieën en pandemieën op te nemen in uw overmachtsclausule. Daarnaast om o.a. grondstoffentekort en transportproblemen met te plaatsen onder overmacht. Kunt u hier mee akkoord gaan?	Zie antwoord op vraag 54.
56.	4	Bijlage 4 artikel 12.1	Leverancier ziet hier graag aan toegevoegd dat partijen eerst ingebreke moet zijn gesteld, en zij haar verplichtingen daarna nog steeds niet kan nakomen, voordat de Overeenkomst kan worden ontbonden. Bent u hiertoe bereid? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Artikel 12 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op deze overeenkomst. Dit is reeds geregeld in artikel 10 van bijlage 3 (overeenkomst).
57.	4	Bijlage 4 artikel 12.3	<i>"op een aanmerkelijk deel van het vermogen van Leverancier beslag wordt gelegd"</i> Het leggen van beslag op vermogen kan volgens Inschrijver geen grond voor beëindiging zijn. Beslag kan immers relatief eenvoudig gelegd worden en kan achteraf ten onrechte zijn gelegd. Bovendien kan zekerheid worden gesteld, waardoor het beslag niet langer kleeft. Inschrijver verzoekt u dan ook deze grond voor beëindiging buiten toepassing te verklaren, kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord op vraag 56.
58.	4	Bijlage 4 artikel 12.4	Producten die in het bezig zijn van Koper en reeds in gebruik zijn door Koper, als het contract wordt ontbonden, zijn van Koper en worden niet meer gerestitueerd. Graag ziet Leverancier hier een aanpassing op dit gedeelte. Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Zie antwoord op vraag 56.
59.	5	Bijlage 4 artikel 12.4	Leverancier verzoekt de Koper om bevestiging dat terugbetaling van door de Koper verrichte betalingen aan de Koper alleen betrekking hebben op opdrachten of leveringen die nog niet of ten deels uitgevoerd zijn en geen betrekking heeft op volledig opgeleverde leveringen die door de Koper betaald zijn.	Zie antwoord op vraag 56.
60.	5	Bijlage 4 artikel 15.2	In artikel 15.2 staat dat u desgewenst inzage in de polis van Leverancier wilt krijgen. Inschrijver verzoekt u in plaats van inzage in de polis, het verzekeringscertificaat te mogen overleggen zoals ook aangegeven in Bijlage 3 Overeenkomst, artikel 12.5. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Akkoord.
61.	6	Bijlage 4 artikel 19	Leverancier ziet dit artikel graag wederkerig gemaakt. Kunt u daarmee akkoord gaan? Indien niet akkoord graag uw toelichting.	Akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
62.	6	Bijlage 4 artikel 20.5	Het is binnen onze organisatie niet gebruikelijk dat een account/bidmanager (in dit geval de contactpersoon) beslissingsbevoegd is en als zodanig gemachtigd om de Leverancier rechtsgeldig te vertegenwoordigen. Uiteraard zal hij eerste aanspreekpunt zijn ingeval van vragen en/of verzoeken. Graag uw bevestiging hierop.	Akkoord.
63.	6	Bijlage 4, artikel 21	Opdrachtnemer verzoekt opdrachtgever om de duur van geheimhouding na afloop van de overeenkomst op 5 jaar vast te leggen. Dit is een gebruikelijke en realistische termijn. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent graag uw motivatie.	Akkoord.

Einde Nota van Inlichtingen